
1

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     
ΝΟΜΟΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ  ΤΑΝΑΓΡΑΣ              
                                                                      Αριθμ. Απόφασης :    7  / 2024

      

                                             Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε 
από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το 
άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) και το άρθρο 3 
του ν. 5056/23.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."
4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία.
5. Την με αριθμ.1333/110822/27-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων».
6. Την με αριθμ.1237/94548/06-11-2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Γνωστοποίηση διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α΄163) για την 
αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση των δημοτικών 
ν.π.δ.δ.». 
7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 
Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Τανάγρας , σύμφωνα με τα οποία 
ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 18500 κατοίκους.
8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έξι (6) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και δύο (2) 
άμισθοι Αντιδήμαρχοι.
9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 2232/Β/2011)

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 Α.   Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του 
Δήμου Τανάγρας, με θητεία από 05/01/2024 μέχρι 04/01/2025 εντός της τρέχουσας δημοτικής 
περιόδου, και τους μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες :

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 05/01/2024

143/2024/Κύριο Πρωτόκολλο

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



2

1.  Στον κ. Κόκκαλη Γεώργιο του Δημητρίου, κατά τόπο Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική 
Ενότητα Σχηματαρίου, με αντιμισθία, του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i)  α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 
Δημοτική Ενότητα.
β)  Την μέριμνα για την καλή λειτουργία των κοινοχρήστων χώρων, παιδικών χαρών, 
κτιριακών εγκαταστάσεων, πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων, καθώς και του εξοπλισμού 
που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα.
γ)  Την συνεργασία με την πρόεδρο της Κοινότητας για την επίλυση των προβλημάτων της.
δ)  Την υπογραφή με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 
λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας.

ii) Την ευθύνη για το περιβάλλον, την πολιτική προστασία και την ποιότητα ζωής:
α)  Προστασία Περιβάλλοντος σε συνεργασία με τον θεματικό αντιδήμαρχο Κο Βλάχο
β)  Πολιτική προστασία
γ)  Διαχείριση Υδάτινων Πόρων
δ) Ύδρευση – Αποχέτευση
ε)  Καθαριότητα
ζ)  Διαχείριση απορριμμάτων – Ανακύκλωση
στ)  Γραφείο κίνησης – Συντήρηση Οχημάτων
η)  Κοιμητήρια

iii)  Την ευθύνη για τον προγραμματισμό και την ανάπτυξη στη Δημοτική ενότητα Σχηματαρίου

iii)  Την ευθύνη για την διοικητική λειτουργία και την διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού του 
Δήμου Τανάγρας:

α)  Πρωτόκολλο – Διεκπεραίωση – Αρχείο
β)  Προσωπικό
γ)  Δημοτολόγιο – Μητρώο Αρρένων
δ)  Ληξιαρχείο
ε)  Διοικητική μέριμνα
ζ)  Διαφάνεια και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση
στ)  ΚΕΠ
η)  Ανταποκριτή ΟΓΑ

iv) Την ευθύνη για την κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και την κοινωνική πολιτική
α)  Παιδεία
β)  Υγεία
δ)  Πολιτισμός
ε)   Αθλητισμός
ζ)   Νεολαία
στ)  Τουριστική προβολή

v) Τον ορίζει ως υπεύθυνο για την τέλεση των Πολιτικών Γάμων, σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος του Δημάρχου στην Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου.

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



3

2.   Στον κ. Βρατσιώτη Νικόλαο  του Χρήστου κατά τόπο Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική 
Ενότητα Οινοφύτων, με αντιμισθία, του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i)  α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στην  
Δημοτική Ενότητα.
β)   Την μέριμνα για την καλή λειτουργία των κοινοχρήστων χώρων, παιδικών χαρών, 
κτιριακών εγκαταστάσεων, πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων, καθώς και του εξοπλισμού 
που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα.
γ)  Την υπογραφή με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 
λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας.
δ)  Την συνεργασία με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των Κοινοτήτων για την 
επίλυση των προβλημάτων τους.

ε)  Την θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και την επικύρωση φωτοαντιγράφων.

ζ)   Να οπισθογραφεί τις επιταγές τρίτων που παραλαμβάνει ο ταμίας για εξόφληση 
λογαριασμών

η)  το Ληξιαρχείο

θ) τον Ανταποκριτή ΟΓΑ

ι) τον Ανταποκριτή ΟΑΕΔ

ii)  Την ευθύνη για το περιβάλλον, την πολιτική προστασία και την ποιότητα ζωής στη 
Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων :

α)   Προστασία Περιβάλλοντος σε συνεργασία με τον θεματικό αντιδήμαρχο Κο Βλάχο
β)   Πολιτική προστασία
γ)   Διαχείριση Υδάτινων Πόρων
δ)   Ύδρευση – Αποχέτευση
ε)   Ηλεκτροφωτισμός 
ζ)   Καθαριότητα
στ)  Διαχείριση απορριμμάτων – Ανακύκλωση
η)   Κοιμητήρια

iii)  Τον ορίζει ως υπεύθυνο για την έκδοση αδειών πολιτικών γάμων  και για την τέλεση των 
Πολιτικών Γάμων στην Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 

iv) Την ευθύνη για τον προγραμματισμό και την ανάπτυξη στη Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



4

3.   Στον κ. Μπλατσιώτη Νικόλαο  του Ταξιάρχη κατά τόπο Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική 
Ενότητα Οινοφύτων, χωρίς αντιμισθία, του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

i)  α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στην  
Δημοτική Ενότητα.
β)   Την μέριμνα για την καλή λειτουργία των κοινοχρήστων χώρων, παιδικών χαρών, 
κτιριακών εγκαταστάσεων, πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων, καθώς και του εξοπλισμού 
που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα.
γ)  Την υπογραφή με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 
λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας.
δ) Την συνεργασία με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των Κοινοτήτων για την 
επίλυση των προβλημάτων τους.

ε) Την θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και την επικύρωση φωτοαντιγράφων.

ζ)  Να οπισθογραφεί τις επιταγές τρίτων που παραλαμβάνει ο ταμίας για εξόφληση 
λογαριασμών

η)  το Ληξιαρχείο

θ) τον Ανταποκριτή ΟΓΑ

ι) τον Ανταποκριτή ΟΑΕΔ

ii) Επίσης την ευθύνη για το περιβάλλον, την πολιτική προστασία και την ποιότητα ζωής στη 
Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων :

α)  Προστασία Περιβάλλοντος σε συνεργασία με τον θεματικό αντιδήμαρχο Κο Βλάχο
β)  Πολιτική προστασία
η)  Κοιμητήρια

iii)  Τον ορίζει ως υπεύθυνο για την έκδοση αδειών πολιτικών γάμων  και για την τέλεση των 
Πολιτικών Γάμων στην Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 

iv)  Την ευθύνη για τον προγραμματισμό και την ανάπτυξη στη Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων

v) Την ευθύνη για την κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και την κοινωνική πολιτική στη 
Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων

α) Παιδεία
β) Υγεία
γ) Κοινωνικές Υπηρεσίες
δ) Πολιτισμός
ε) Αθλητισμός
στ) Νεολαία
ζ) Τουριστική προβολή

vi )   Την ευθύνη για θέματα πρασίνου  στη Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



5

4. Στην κ. Νίκα Μαρία του Δημητρίου, κατά τόπο Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Ενότητα 
Τανάγρας, με αντιμισθία,  της μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες:

I ) α) Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 
Δημοτική Ενότητα.
β) Την μέριμνα για την καλή λειτουργία των κοινοχρήστων χώρων, παιδικών χαρών, 
κτιριακών εγκαταστάσεων, πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων, καθώς και του εξοπλισμού 
που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα.
γ) Την υπογραφή με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 
λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας.
δ) Την συνεργασία με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των Κοινοτήτων για την 
επίλυση των προβλημάτων τους..
ε) Την θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και την επικύρωση φωτοαντιγράφων.
ζ)  Να οπισθογραφεί τις επιταγές τρίτων που παραλαμβάνει ο ταμίας για εξόφληση 
λογαριασμών
η)  το Ληξιαρχείο
θ) τον Ανταποκριτή ΟΓΑ

ii) Επίσης την ευθύνη για το περιβάλλον, την πολιτική προστασία και την ποιότητα ζωής στη 
Δημοτική Ενότητα Τανάγρας:

α) Προστασία Περιβάλλοντος σε συνεργασία με τον θεματικό αντιδήμαρχο Κο Βλάχο
β) Πολιτική προστασία
γ) Διαχείριση Υδάτινων Πόρων
δ) Ύδρευση 
ε) Καθαριότητα
ζ) Διαχείριση απορριμμάτων – Ανακύκλωση
η) Κοιμητήρια

iii) Την ορίζει ως υπεύθυνο για την έκδοση αδειών πολιτικών γάμων  και για την τέλεση των 
Πολιτικών Γάμων στην Δημοτική  Ενότητα Τανάγρας

iv) Την ευθύνη για τον προγραμματισμό και την ανάπτυξη στη Δημοτική Ενότητα Τανάγρας
α) Αγροτική Ανάπτυξη
β) Αγροτουρισμός

v) Την ευθύνη για την κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και την κοινωνική πολιτική στη 
Δημοτική Ενότητα Τανάγρας

α) Παιδεία
β) Υγεία
γ) Κοινωνικές Υπηρεσίες
δ) Πολιτισμός
ε) Αθλητισμός
στ) Νεολαία
ζ) Τουριστική προβολή

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



6

5. Στον κ. Σταμάτη Σπυρίδωνα του Αναστασίου, κατά τόπο Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική 
Ενότητα Δερβενοχωρίων, με αντιμισθία, του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

i)  α) Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στην  
δημοτική ενότητα.
β) Την μέριμνα για την καλή λειτουργία των κοινοχρήστων χώρων, παιδικών χαρών, 
κτιριακών εγκαταστάσεων, πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων, καθώς και του εξοπλισμού 
που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα.
γ) Την υπογραφή με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 
λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας.
δ) Την συνεργασία με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των Κοινοτήτων για την 
επίλυση των προβλημάτων τους.
ε) Την θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και την επικύρωση φωτοαντιγράφων.
ζ)  Να οπισθογραφεί τις επιταγές τρίτων που παραλαμβάνει ο ταμίας για εξόφληση 
λογαριασμών
η) το Ληξιαρχείο
θ) τον Ανταποκριτή ΟΓΑ

ii) Επίσης την ευθύνη για το περιβάλλον, την πολιτική προστασία και την ποιότητα ζωής στη 
Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων :

α)  Προστασία Περιβάλλοντος σε συνεργασία με τον θεματικό αντιδήμαρχο Κο Βλάχο
β)  Πολιτική προστασία
γ)  Διαχείριση Υδάτινων Πόρων
δ)  Ύδρευση 
ε)  Ηλεκτροφωτισμός 
στ) Καθαριότητα
ζ)  Διαχείριση απορριμμάτων – Ανακύκλωση
η)  Κοιμητήρια
θ)  Διαχείριση πληθυσμού αδέσποτων ζώων σε όλο το Δήμο Τανάγρας

iii) Τον ορίζει ως υπεύθυνο για την έκδοση αδειών πολιτικών γάμων  και για την τέλεση των 
Πολιτικών Γάμων στην Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων

iv) Την ευθύνη για τον προγραμματισμό και την ανάπτυξη στη Δημοτική Ενότητα Δερβ/χωρίων
α) Αγροτική Ανάπτυξη
β) Αγροτουρισμός

v) Την ευθύνη για την κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και την κοινωνική πολιτική στη 
Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων

α)  Παιδεία
β)  Υγεία
γ)  Κοινωνικές Υπηρεσίες
δ)  Πολιτισμός
ε)  Αθλητισμός
ζ)  Νεολαία
η) Τουριστική προβολή

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



7

6. Στην κ. Κουτρούμπα Χριστίνα του Ηλία, κατά τόπο Αντιδήμαρχο για την Δημοτική 
Ενότητα Δηλεσίου, με αντιμισθία, της μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i)  α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στην  
Δημοτική Ενότητα.
β)  Την μέριμνα για την καλή λειτουργία των κοινοχρήστων χώρων, παιδικών χαρών, 
κτιριακών εγκαταστάσεων, πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων, καθώς και του εξοπλισμού 
που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα.
γ)  Την υπογραφή με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 
λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας.
δ)  Την συνεργασία με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των Κοινοτήτων για την 
επίλυση των προβλημάτων τους.
ε)  Την θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και την επικύρωση φωτοαντιγράφων.
στ)  Να οπισθογραφεί τις επιταγές τρίτων που παραλαμβάνει ο ταμίας για εξόφληση 
λογαριασμών
ζ)  το Ληξιαρχείο
η)  τον Ανταποκριτή ΟΓΑ

ii)  Την ευθύνη για το περιβάλλον, την πολιτική προστασία και την ποιότητα ζωής στη 
Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου :

α)  Προστασία Περιβάλλοντος σε συνεργασία με τον θεματικό αντιδήμαρχο Κο Βλάχο
β)  Πολιτική προστασία
γ)  Διαχείριση Υδάτινων Πόρων
δ)  Ηλεκτροφωτισμός 
ε)  Κοιμητήρια

iii)  Την ορίζει ως υπεύθυνο για την έκδοση αδειών πολιτικών γάμων  και για την τέλεση των 
Πολιτικών Γάμων στην Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου.

iv)  Την ευθύνη για τον προγραμματισμό και την ανάπτυξη στη Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου

v)  Την ευθύνη για την κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και την κοινωνική πολιτική στη 
Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου

α) Παιδεία
β) Υγεία
γ) Κοινωνικές Υπηρεσίες
δ) Πολιτισμός
ε) Αθλητισμός
στ) Νεολαία
ζ) Τουριστική προβολή

vi )   Την ευθύνη για θέματα πρασίνου  στη Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



8

7. Στον  κ. Βλάχο Βασίλειο  του Γεωργίου, κατά τόπο Αντιδήμαρχο για την Δημοτική Ενότητα 
Δηλεσίου, με αντιμισθία, του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες:

  i)   Θεματικό αντιδήμαρχο για Προστασία Περιβάλλοντος για όλο το Δήμο Τανάγρας

 ii)  α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στην  
Δημοτική Ενότητα.
β)  Την μέριμνα για την καλή λειτουργία των κοινοχρήστων χώρων, παιδικών χαρών, 
κτιριακών εγκαταστάσεων, πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων, καθώς και του εξοπλισμού 
που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα.
γ)  Την υπογραφή με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 
λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας.
δ)  Την συνεργασία με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των Κοινοτήτων για την 
επίλυση των προβλημάτων τους.
ε)  Την θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και την επικύρωση φωτοαντιγράφων.
στ)  Να οπισθογραφεί τις επιταγές τρίτων που παραλαμβάνει ο ταμίας για εξόφληση 
λογαριασμών
ζ)  το Ληξιαρχείο
η)  τον Ανταποκριτή ΟΓΑ

iii)  Την ευθύνη για το περιβάλλον, την πολιτική προστασία και την ποιότητα ζωής στη 
Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου :

α)  Πολιτική προστασία
β)  Καθαριότητα
γ)  Υδρευση
δ)  Διαχείριση απορριμμάτων – Ανακύκλωση
ε)  Κοιμητήρια

iv)  Τον ορίζει ως υπεύθυνο για την έκδοση αδειών πολιτικών γάμων  και για την τέλεση των 
Πολιτικών Γάμων στην Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου.

v)  Την ευθύνη για τον προγραμματισμό και την ανάπτυξη στη Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



9

8. Τον κ. Χαρίση Ξενοφώντα του Γεωργίου, κατά τόπον Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική 
Ενότητα Σχηματαρίου, χωρίς  αντιμισθία  και του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

i)   Θεματικό αντιδήμαρχο για τις λαϊκές αγορές σε ολόκληρο το Δήμο Τανάγρας

ii)   α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι   εγκατεστημένες στη 
δημοτική ενότητα.
β)  Την μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που   βρίσκεται 
στη δημοτική ενότητα.
γ)  Την συνεργασία με την πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας για την επίλυση των 
προβλημάτων της.

iii) Την ευθύνη 
α) Για τον ηλεκτροφωτισμό της ΔΕ Σχηματαρίου και της ΔΕ Τανάγρας.

iv)  Την ευθύνη για την διοικητική λειτουργία και την διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού του 
Δήμου Τανάγρας:

α)  Πρωτόκολλο – Διεκπεραίωση – Αρχείο
β)  Προσωπικό
γ)  Δημοτολόγιο – Μητρώο Αρρένων
δ)  Ληξιαρχείο
ε)  Διοικητική μέριμνα
στ)  Διαφάνεια και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση
ζ)  ΚΕΠ
η)  Ανταποκριτή ΟΓΑ

v)  Την ευθύνη για την κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και την κοινωνική πολιτική στη 
Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου

α)  Κοινωνικές Υπηρεσίες
β)  ΚΑΠΗ Σχηματαρίου

vi) Τον ορίζει ως υπεύθυνο για την τέλεση των Πολιτικών Γάμων, σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος του Δημάρχου στην Δημοτική ενότητα Σχηματαρίου.

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ



10

Β.  Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι 
μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Γ.  Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε.

Δ.  Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. Κόκκαλης Γεώργιος που αναπληρώνει το Δήμαρχο.

Ε.  Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης 
οικονομικής απολαβής. 

ΣΤ.  Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Τανάγρας.

                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ      

                                                     
                                                    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

                                    

ΑΔΑ: 94ΑΡΩΗΒ-Σ3Μ


		2024-01-05T13:13:45+0200
	InDigital S.A.


		2024-01-05T13:19:35+0200
	Athens




